

قائم مقام وزیر صمت خبر داد:

تصمیم برای عرضه گسترده کالاها در بورس



قائم مقام وزیر صنعت، معدن و تجارت با اشاره به اظهارات مطرح شده در خصوص قیمت‌گذاری جدید سیمان و فولاد گفت: براساس قانون، کالاها در بورس کالا از شمول قیمت‌گذاری خارج هستند.

به گزارش شاتاه، محمد صادق مفتوح گفت: در این زمینه موضوع مهم آن است که سیاست وزارت صنعت، معدن و تجارت مشخص شده و قرار بر این است که ضمن ورود کلیه محصولات به بورس کالا، زمینه مراجعه خریداران عمده به این بازار برای تهیه کالاهای مورد نیاز فراهم شود. این اقدام و سیاست وزارت صمت به این معناست که نمی‌توان قیمت‌ها را در بورس کالا به صورت دستوری تعیین کرد.

قائم مقام وزیر صنعت، معدن و تجارت خاطرنشان کرد: این موضوع باید مدنظر باشد که فعالان اقتصادی بنا بر میزان تولید و مصرف فعالان بازار، پیش‌بینی‌هایی را از بازار یک کالا و قیمت‌ها خواهند داشت که در این مورد هم اظهارات مطرح شده در خصوص کاهش قیمت سیمان و فولاد فقط به عنوان پیش‌بینی است و این احتمال وجود دارد که قیمت‌ها به نرخ اعلام شده برسند.

مفتوح اضافه کرد: بورس کالا بستری برای تقابل عرضه و تقاضا و کشف واقعی قیمت است و قرار نیست قیمت اعلام شده در مورد سیمان و فولاد به صورت ابلاغیه یا بخشنامه به بورس کالا ارائه شود. بورس کالا به عنوان بازاری است که قیمت کالاها در آن فقط براساس عرضه و تقاضا تعیین می‌شوند، اما در خصوص محصول سیمان مانند هر کالای دیگری پیش‌بینی شده است که قیمت‌ها با توجه به میزان تولید و رشد عرضه‌ها به نرخ اعلام شده برسند.

وی اظهار کرد: تمامی اظهار نظرها در این خصوص صرفا در حد پیش‌بینی است و قیمت اعلام شده به صورت بخشنامه یا ابلاغیه به بورس کالا ارائه نشده است.

مفتح به قیمت‌گذاری دستوری و تبعات استفاده از آن در اقتصاد کشور اشاره و خاطرنشان کرد: در کشور چندین سال است که تجربه قیمت‌گذاری دستوری داریم و این اقدام نه تنها هیچ گاه منجر به ایجاد آرامش در بازار نشد بلکه سبب افزایش مشکلات موجود در اقتصاد کشور شده است.

قائم مقام وزیر صمت تأکید کرد: به نظر نمی‌رسد کسی در کشور وجود داشته باشد که موافق قیمت‌گذاری دستوری باشد بلکه قیمت‌ها باید از طریق مکانیزم عرضه و تقاضا تعیین شوند که بورس کالا تنها ابزار برای انجام معاملات و تعیین قیمت دقیق و شفاف است.

وی به برنامه وزارت صنعت، معدن و تجارت در دولت سیزدهم برای همکاری با بورس کالا اشاره کرد و گفت: بارها در جلسات مختلف تنظیم بازار، صحبت‌های متعددی برای استفاده از بورس کالا به منظور عرضه محصولات و کشف قیمت کالاها مطرح شده است.مفتوح تأکید کرد: وزیر صمت معتقد به استفاده از بورس کالا برای تنظیم بازار محصولات مختلف است و نسبت به دولت قبل تأکید بیشتری برای همکاری با بازار سرمایه دارد.

قائم مقام وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: تلاش ما این است در حد امکان زمینه عرضه محصولات مهم و اثرگذار در معیشت مردم را در بورس کالا فراهم کنیم و تا کنون بخش زیادی از محصولات در این بازار عرضه شده و بقیه محصولات هم باید در بورس کالا عرضه شوند که برنامه‌ریزی‌ها و هماهنگی‌های مختلف برای اجرایی شدن این اقدام درحال انجام است.

وزیر صمت با بیان اینکه قیمت سیمان در بورس به کیسه‌ای ۲۵ هزار تومان رسید گفت: امضاهای طلایی و چند قیمتی از بازار فولاد حذف خواهد شد.

سیدرضا فاطمی امین با اشاره به نشست دیروز خود با جمعی از نمایندگان به ریاست علی نیکزاد، نایب رئیس مجلس، در خصوص موضوع تنظیم بازار سیمان، فولاد و کالاهای اساسی که در کمیسیون تلفیق مجلس برگزار شد، گفت: در این نشست گزارشی درباره اقدامات صورت گرفته در حوزه‌های بازار سیمان و فولاد ارائه شد.

وزیر صنعت، معدن و تجارت تصریح کرد: طبق قولی که در زمان رأی اعتماد به نمایندگان ملت داده شد، خوشبختانه قیمت سیمان به نرخ پیش از قطعی برق بازگشت و قیمت آن در بورس به کیسه‌ای ۲۵ هزار تومان رسید.وی افزود: این درحالی است که بسیاری معتقد بودند وقتی نرخ کالایی در ایران بالا می‌رود، دیگر پایین نخواهد آمد اما این اتفاق خوشایند رخ داد.

عضو کابینه دولت سیزدهم با بیان اینکه نرخ

سیمان فله نیز به ۳۶۰ تومان رسید که همان قیمت سه ماه قبل است، تأکید کرد: کاری که برای کنترل قیمت سیمان انجام دادیم اصلاح ساختار بود و با روش‌های تعزیراتی، موردی و همچنین ایجاد جو روانی قیمت‌ها به اینجا نرسید به طوری که تعادلی که در بازار ایجاد شد، نرخ سیمان را کاهش کرد. وی با تأکید بر اینکه تا دو هفته آینده نیز بر بازار سیمان متمرکز خواهیم بود، یادآور شد: تا دو هفته آتی، تمامی خرده فروشان و عاملان فروش سیمان وارد سامانه تجارت و بورس خواهند شد تا در بورس و در حوزه عمده فروشی و خرده فروشی به یک روال معقول دست یابیم.

فاطمی امین درباره اقدامات صورت گرفته در بازار فولاد نیز گفت: قیمت فولاد بر سایر محصولات بازار مؤثر بوده و بر فضای روانی بازار نیز اثرگذار است؛ در این حوزه سه راهکار تعریف شده که طی سه ماه عملیاتی خواهد شد.وزیر صمت اضافه کرد: در همراه رصد کامل اطلاعاتی از زنجیره فولاد را دنبال می‌کنیم تا تمام تولیدات مقاطع فولادی، شمش و محصولات در سامانه

وزیر صمت:

قیمت سیمان در بورس به کیسه‌ای ۲۵ هزار تومان کاهش یافت

سیمان فله نیز به ۳۶۰ تومان رسید که همان

قیمت سه ماه قبل است، تأکید کرد: کاری که برای کنترل قیمت سیمان انجام دادیم اصلاح ساختار بود و با روش‌های تعزیراتی، موردی و همچنین ایجاد جو روانی قیمت‌ها به اینجا نرسید به طوری که تعادلی که در بازار ایجاد شد، نرخ سیمان را کاهش کرد. وی با تأکید بر اینکه تا دو هفته آینده نیز بر بازار سیمان متمرکز خواهیم بود، یادآور شد: تا دو هفته آتی، تمامی خرده فروشان و عاملان فروش سیمان وارد سامانه تجارت و بورس خواهند شد تا در بورس و در حوزه عمده فروشی و خرده فروشی به یک روال معقول دست یابیم.

فاطمی امین درباره اقدامات صورت گرفته در بازار فولاد نیز گفت: قیمت فولاد بر سایر محصولات بازار مؤثر بوده و بر فضای روانی بازار نیز اثرگذار است؛ در این حوزه سه راهکار تعریف شده که طی سه ماه عملیاتی خواهد شد.وزیر صمت اضافه کرد: در همراه رصد کامل اطلاعاتی از زنجیره فولاد را دنبال می‌کنیم تا تمام تولیدات مقاطع فولادی، شمش و محصولات در سامانه

جامع تجارت عرضه شود و رانت‌ها و چند قیمتی

بودن فولاد از این طریق از بین برود.

وی افزود: در مرحله دوم ساختار بازار را اصلاح خواهیم کرد و تأثیر ابلاغ قوانین و مقررات جدید را در آسان ماه خواهیم دید و امضاهای طلایی تا این زمان از بین خواهد رفت.

قرارداد راهبری بزرگ‌ترین خط لوله اتیلن جهان امضا شد

ستاره خلیج فارس، فازهای ۱۷ و ۱۸ و ۲۰ و ۲۱ و پالایشگاه‌های هفتم و هشتم، راهبری میدان نفتی آزادگان شمالی و غیره بوده است.طاهری با بیان اینکه اغلب کارفرمایان تمایل و جسارت برون‌سپاری راه‌اندازی و بهره‌برداری طرح‌های خطوط



لوله و خطوط انتقال را ندارند، گفت: این نخستین مورد در زمینه خطوط لوله است. مدیرعامل شرکت اویکو ابراز امیدواری کرد: بحث برون‌سپاری تولید نیز در بین کارفرمایان صنعت شکل بگیرد و شاهد آن باشیم و در این راه به دنبال مدل قراردادی هستیم تا با این مضمون تدوین شود.

درآمد ۳٫۷ میلیارد دلاری از خط اتیلن غرب در اقق ۱۴۰۴

مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی نیز به افزایش تعداد مجتمع‌های متصل به خط اتیلن غرب به ۲۱ مجتمع در اقق ۱۴۰۴ اشاره کرد و گفت: ظرفیت تزریق به اتیلن غرب به ۳٫۵ میلیون تن و ارزش فروش محصولات با توجه به تنوعی که از مسیر اتیلن ایجاد می‌شود به سالانه ۳٫۷ میلیارد دلار می‌رسد.

بهژاد محمدی با بیان اینکه تاکنون این حجم از واگذاری به بخش خصوصی انجام نشده بود، این قرارداد را منحصربه‌فرد خواند و گفت: این خط از اقدام‌های مهم دولت برای توسعه صنایع پتروشیمی در نوار غربی کشور است که این اتفاق در دهه ۸۰ آغاز شد. با اجرای خط لوله اتیلن غرب، اتیلن تولیدی از عسلویه تا شمال غرب ایران منتقل شد و از انشعاب‌های این



فاطمی امین تصریح کرد: در آذرماه نیز در ساختار صنعت فولاد اصلاح ساختاری خواهیم داشت که به سمت کاهش قیمت تمام شده حرکت کنیم و رقابت سازنده‌ای برای کاهش هزینه‌ها در بازار فولاد را شاهد باشیم و بازار فولاد تحت تأثیر نوسانات ارزی نباشد.

تیم ملی صنایع پتروشیمی ایران راه‌اندازی و بهره‌برداری شرکت ملی صنایع پتروشیمی

نیز ۶۰۰ کیلومتر است که در مجموع این خط با حدود ۲۸۰۰ کیلومتر طول در نوع خود منحصربه‌فرد است.

محمدی با اشاره به اینکه خط اتیلن غرب شامل هشت ایستگاه تقویت فشار می‌شود که پنج ایستگاه فعال و ایستگاه ششم درحال ساخت است، اظهار کرد: ۱۳ مجتمع پتروشیمی (هم تزریق‌کنندگان و هم گیرندگان) به این خط مرتبط هستند و میزان تزریق اتیلن به این خط سالانه ۲٫۱ میلیون تن است که به‌صورت تجمعی تا امروز ۱۱ میلیون تن اتیلن به شرکت‌های زیردست توزیع شده است.

وی ارزش محصولات ذیل خط لوله اتیلن غرب را ۲ میلیارد دلار اعلام کرد و افزود: این خط برای ۱۵ هزار نفر اشتغال مستقیم ایجاد کرده است.

مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی با بیان اینکه در اقق ۱۴۰۴، ۱۳ مجتمع پتروشیمی متصل به این خط به ۲۱ مجتمع افزایش خواهند یافت، ادامه داد: بنابراین ظرفیت تزریق به اتیلن غرب به ۳٫۵ میلیون تن و ارزش فروش محصولات با توجه به تنوعی که از مسیر اتیلن ایجاد می‌کنیم به ۳٫۷ میلیارد دلار و اشتغال مستقیم به عدد ۱۷ هزار نفر می‌رسد.

محمدی به هشت طرح درحال اجرا ذیل این خط اشاره کرد که در سال‌های آینده به بهره‌برداری می‌رسند و به خط لوله اتیلن غرب متصل می‌شوند، گفت: این خط بسیار راهبری و مهم برای وزارت نفت و کشور به شمار می‌آید.

وی با اشاره به اینکه از مسیر این خط هم‌اکنون بیشتر پی‌وی‌سی و پلی‌اتیلن تولید می‌شود، افزود: با توسعه زنجیره ارزش که از راهبردهای اصلی شرکت است به انواع پلی‌اتیلن، اتیلن اکساید، اتانول آمین‌ها واتوکسیلات‌ها دست خواهیم یافت و تنوعی را در پایین‌دست صنعت پتروشیمی خواهیم داشت.

معاون وزیر نفت تصریح کرد: در برنامه راهبردی شرکت ملی صنایع پتروشیمی که توسعه زنجیره ارزش را هدف‌گذاری کرده است، ۶ زنجیره طرح پیشران در نظر گرفته شده که یکی از آنها اتیلن است و امیدواریم از این مسیر آن هدف محقق می‌شود.

تمدید مهلت ثبت‌نام تسهیلات حمایتی کرونا برای ۱۵ گروه شغلی

۱۴ - واحدهای پرورش مرغ گوشتی و مرغ مادر مراکز تولید محصولات گل‌خانه‌ای سبزی و صیفی جات صادراتی و مراکز تولید و عرضه گل و گیاهان زینتی و ماهیان زینتی
مهلت این ثبت‌نام پیش‌تر تا پایان شهریور بود که ۳ماه تمدید شد.

بر این اساس به تعداد کارکنان واحدهای ثبت‌نام شده، اعم از بیمه شده و بیمه نشده، ۱۲ تا ۱۶ میلیون تومان وام ۱۲ درصد، با باز پرداخت ۲۲ ماهه اقساط و ۲ ماه تنفس (مجموعاً ۲۴ ماه) تعلق می‌گیرد.

همچنین در این اطلاعیه آمده است که تالارداران به جای سامانه کارا به اتحادیه مراجعه کنند.

اتاق اصناف ایران در این اطلاعیه اعلام کرد که ستاد ملی مقابله با کرونا به پیشنهاد اتاق اصناف ایران - به موجب سخارت ستگین تالارداران طی ۱۹ ماهه شیوع کرونا و تعطیلی‌های مکرر این صنف، تسهیلات ویژه‌ای به تالارها و باغ-تالارها اختصاص داد که براساس متراز آن‌ها تعیین و تأیید خواهد شد.

تالارداران و دارندگان باغ- تالار با مراجعه به اتحادیه مربوط در شهرستان خود ثبت‌نام

بین‌راهی، موزه‌ها و زائرسراها

۳ - حمل و نقل عمومی مسافر برون

شهری اعم از هوایی، جاده‌ای ریلی و دریایی

۴ - حمل و نقل عمومی مسافر درون شهری

۵ - دفاتر خدمات مسافرتی گردشگری و زیارتی

۶ - تولید و توزیع پوشاک

۷ - تولید و توزیع کیف و کفش

۸ - مراکز توزیع اجیل خشکبار، قنادی بستنی و آبمیوه

۹ - مراکز باشگاه‌ها و مجتمع‌های ورزشی و تفریحی

۱۰ - مراکز باشگاه‌ها و مجتمع‌های ورزشی و تفریحی

۱۱ - مراکز تولید و توزیع و فروش صنایع دستی

۱۲ - آموزشگاه‌های رانندگی آرایشگاه‌ها سالن‌های زیبایی و گرمابه ها

۱۳ - موسسات خصوصی دارای پروانه بهره‌برداری از وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی که در حوزه‌های درمانی و تخصصی و آزمایشگاهی و پاراکلینیکی فعال هستند

دوشنبه ۲۲ شهریور ۱۴۰۰ - شماره ۱۲-۷۴ - سال چهل و سوم

رئیس سازمان برنامه و بودجه مطرح کرد:

رفع تنگناهای اقتصادی مردم با بودجه‌ریزی برنامه‌محور

رئیس سازمان برنامه و بودجه گفت: مردم از جهت اقتصادی در تنگنا قرار گرفته‌اند، بنابراین همه برنامه‌ها باید رفع این تنگناها بوده و الگوی بودجه‌ریزی اقتصادی مبتنی بر برنامه و با محوریت رشد اقتصادی باشد تا اثربخشی لازم را در زندگی مردم و کشور پیدا کند.

مسعود میرکاظمی با بیان اینکه هدف ما این است که سطح رفاه تمامی مردم بالا رود، اظهار داشت: مردم از جهت اقتصادی در تنگنا قرار گرفته‌اند، بنابراین همه برنامه‌ها باید برای رفع این تنگناها باشد. باید الگوی بودجه‌ریزی اقتصادی مبتنی بر برنامه و با محوریت رشد اقتصادی باشد و از پروژه محوری به سمت اقتصاد محوری حرکت کرد تا اثربخشی لازم را در زندگی مردم و کشور پیدا کند.

وی با تأکید بر اینکه هر چه سریع‌تر باید با مشارکت همه استان‌ها و دستگاه‌های ذیربط ساختار جدید بودجه ترسیم و نهایی شود، ادامه داد: باید جایگاه توسعه استان در تمامی بخش‌ها با توجه به نتایج پروژه آمایش سرزمین مشخص شود. سپس با تعیین این نقش و جایگاه، شاخص‌های اقتصادی هدف‌گذاری و محقق شود.

رئیس سازمان برنامه و بودجه با اشاره به اینکه لازم است راهبردهای توسعه‌ای را اصلاح کرد اظهار داشت: راهبردهای توسعه مبتنی بر توزیع درآمدهای نفتی که میراث بجای مانده از آغاز دولت‌های سازندگی در کشور است بدون انجام مطالعات عمیق رویکردهای توسعه‌ای وضعیت اقتصادی را روز به روز پیچیده‌تر و سخت‌تر کرده است که عزم دولت سیزدهم در اصلاح این راهبردها خواهد بود.

معاون رئیس جمهوری افزود: در کشور از نظر زیرساخت‌ها اقدامات ماندگاری شده یا در حوزه علم و فناوری پیشرفت‌های خوبی به وجود آمده، اما این اثر بخشی لازم را در افزایش رشد اقتصادی به ارمغان نیاورده است. برای اثربخش کردن زیرساخت‌های موجود لازم است در «سیاست‌های کلان راهبردی توسعه» بازنگری شود.

میرکاظمی ادامه داد: اساس کار این است که در جهت‌گیری‌های توسعه بازنگری شود و بتوان با روش‌های علمی، رشد اقتصادی را در هر استان محاسبه و سپس روی سهم هر بخش تولید و خدمات به تفکیک حوزه‌های مختلف تا سطح شهرستان با تعیین وظایف هر بخش تمرکز کرد.

رئیس سازمان برنامه و بودجه با تأکید بر اینکه در بودجه سال ۱۴۰۱ باید شاخص‌های کلان اقتصادی هدف‌گیری شود، تصریح کرد: در بخش صنعت، خیلی از استان‌ها ظرفیت بالایی دارند که باید مورد استفاده قرار گیرد. باید به نحوی از این ظرفیت‌ها تبدیل بسیاری از دارایی‌های غیر مولد برای پشتیبانی این برنامه‌ها استفاده کرد که با کنترل ماهانه مؤلفه‌های جزئی، نحوه شکل‌گیری شاخص‌های کلان تحت نظارت و کنترل درآید تا اطمینان حاصل شود که به تحقق شاخص‌های کلان نزدیک شویم. گفتنی است در ابتدای سومین جلسه ستاد بودجه سال ۱۴۰۱ کل کشور، گزارشی از وضعیت طرح‌ها و پروژه‌های عمرانی ارائه و سپس اعضای ستاد بودجه سال ۱۴۰۱، اولویت‌های بودجه، منابع موجود و نحوه نظارت بر طرح‌های عمرانی مطرح و مقرر شد الگوی بودجه‌ریزی اقتصادی مبتنی بر شاخص‌های کلان اقتصادی کشور در کارگروه‌های تشکیل شده تدوین شود.

اولین جلسه ستاد تدوین لایحه بودجه سال ۱۴۰۱ با حضور

رئیس سازمان برنامه و بودجه، معاونان، روسای امور و مشاوران این سازمان در ابتدای شهریور ماه تشکیل و تاکنون ۳ جلسه در رابطه با بودجه سال آینده برگزار شده است.

آخرین خبرها از دریافت مالیات از خانه و خودروهای لوکس

با توجه به گزارش دیوان محاسبات مبنی بر صفر بودن اجرای مالیات خانه و خودروهای لوکس به جهت عدم تصویب مقررات در دولت، معاون سازمان امور مالیاتی توضیحاتی درباره اقدامات و آمادگی این سازمان برای اخذ مالیات از لوکس‌نشینان ارائه کرد.

پیش از این دیوان محاسبات گزارش نظارت مستمر بر اجرای بودجه ۱۴۰۰ را منتشر کرد که طبق آن اجرای مالیات بر خانه‌های لوکس و خودروهای لوکس به جهت عدم تصویب مقررات در دولت، همچنان صفر است.

در این زمینه، محمود علیزاده - معاون فنی و حقوقی سازمان امور مالیاتی - درباره اثر وضعیت اجرایی مالیات خانه و خودروهای لوکس بر ایستنا توضیح داد: مالیات خانه و خودروهای لوکس در سال گذشته منوط به این‌نامه‌ای بوده که باید توسط دولت تصویب می‌شده است که پیش نویس این این‌نامه در موعد مقرر ازسوی سازمان امور مالیاتی تنظیم و از طریق وزارت امور اقتصادی و دارایی به دولت تقدیم شد، اما دولت آن را تصویب نکرده است تا بر مبنای بودجه سال گذشته مالیات خانه و خودروهای لوکس اخذ شود.

وی افزود: درباره مالیات خانه و خودروهای لوکس برای سال جاری نیز باز هم در موعد مقرر این‌نامه‌های مربوطه توسط سازمان تنظیم و تقدیم دولت شد و در کمیسیون اقتصادی دولت هم تصویب شد که پس از طرح در هیئت دولت و تصویب آن، مکانیسم اخذ این مالیات آماده است و بلافاصله این قانون اجرا خواهد شد. براساس قانون، خودروهای لوکس خودروهایی هستند که در انتهای سال ۱۴۰۰ قیمت ساخت یا واردات آن، بالای یک میلیارد تومان باشد که قیمت این خودروها توسط سازمان امور مالیاتی اعلام می‌شود و مالکان این خودروها باید تا بهمن ماه سال جاری این مالیات را پرداخت کنند.

در غیر این صورت قادر به نقل و انتقال خودرو نیستند و باید مبلغ مالیات را در زمان نقل و انتقال پرداخت کنند.

- نرخ مالیات سالانه خودروهای لوکس به شرح ذیل است:

۱ - تا مبلغ ۱٫۵ میلیارد تومان نسبت به مازاد یک میلیارد تومان معادل یک درصد

۲ - تا مبلغ سه میلیارد تومان نسبت به مازاد ۱٫۵ میلیارد تومان معادل دو درصد

۳ - تا مبلغ ۴٫۵ میلیارد. نسبت به مازاد سه میلیارد تومان معادل سه درصد

۴ - نسبت به مازاد ۴٫۵ میلیارد تومان معادل چهار درصد

همچنین، طبق تصویب مجلس، خانه‌هایی که ارزش آنها با احتساب عرصه و اعیان بیش از ۱۰ میلیارد تومان باشد، خانه لوکس محسوب شده و مالک آن باید در بهمن امسال این مالیات را پرداخت کند که خانه‌های درحال ساخت و در سال تمکک از پرداخت این مالیات معاف هستند.

- نرخ مالیات سالانه خانه‌های لوکس نیز به شرح ذیل است:

۱ - نسبت به مازاد ۱۰ میلیارد تا ۱۵ میلیارد تومان؛ یک در هزار

۲ - نسبت به مازاد ۱۵ میلیارد تا ۲۵ میلیارد تومان؛ دو در هزار

۳ - نسبت به مازاد ۲۵ میلیارد تا ۴۰ میلیارد تومان؛ سه در هزار

۴ - نسبت به مازاد ۴۰ میلیارد تا ۶۰ میلیارد تومان؛ چهار در هزار

۵ -نسبت به مازاد ۶۰ میلیارد تومان به بالا پنج در هزار